
 

11170/17   ds/LJ 1 
 DGG1B  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. liepos 11 d. 
(OR. en) 
 
 
11170/17 
 
 
 
 
EF 162 
ECOFIN 638 
UEM 230 
SURE 29 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Delegacijoms 
Dalykas: Tarybos išvados dėl Komisijos komunikato dėl kapitalo rinkų sąjungos 

veiksmų plano laikotarpio vidurio peržiūros (2017 m. liepos11 d.) 
  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl Komisijos komunikato dėl kapitalo rinkų 

sąjungos veiksmų plano laikotarpio vidurio peržiūros, kurias Taryba priėmė 2017 m. liepos 11 d. 

įvykusiame 3555-ame posėdyje. 

 

________________________ 

 

 



 

 

11170/17   ds/LJ 2 
 DGG1B  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvados dėl Komisijos komunikato dėl kapitalo rinkų sąjungos veiksmų plano 

laikotarpio vidurio peržiūros 

 

TARYBA: 

 

1. PRIMENA 2015 m. lapkričio 10 d. išvadas dėl Komisijos veiksmų plano dėl kapitalo rinkų 

sąjungos kūrimo1, kuriose palankiai įvertintas Komisijos kapitalo rinkų sąjungos kūrimo 

veiksmų plano2 priėmimas; 

2. PALANKIAI VERTINA Komisijos komunikatą dėl kapitalo rinkų sąjungos veiksmų plano 

laikotarpio vidurio peržiūros3, kuriame apžvelgiama jau padaryta tinkama pažanga 

įgyvendinant Kapitalo rinkų sąjungos veiksmų plane nurodytas priemones, ir PAŽYMI, kad 

reikia toliau intensyvinti politikos pastangas kurti kapitalo rinkų sąjungą, taip pat atsižvelgiant 

į gerai veikiančią ekonominę ir pinigų sąjungą (EPS); 

3. PABRĖŽIA tolesnį kapitalo rinkų sąjungos projekto aktualumą ir bendrą svarbą visoms 

valstybėms narėms, siekiant skatinti ekonomikos augimą, kurti darbo vietas ir skatinti 

investicijas bei inovacijas, laikantis subsidiarumo, proporcingumo ir geresnio reglamentavimo 

principų, ir kad įgyvendinant visas susijusias iniciatyvas turi būti nuosekliai išsaugomas 

finansinis stabilumas ir investuotojų apsauga; 

4. ATKREIPIA DĖMESĮ į esamų Europos kapitalo rinkų sėkmę ir pritaria tikslui kurti kapitalo 

rinkų sąjungą remiantis ankstesniais teigiamais rezultatais šiose esamos rinkose visose 

valstybėse narėse, ir LAUKIA išsamios ES strategijos dėl veiksmų, kurių ES lygmeniu galima 

imtis vietos ir regioninių rinkų plėtrai visoje ES remti, kurią turi parengti Komisija; 

                                                 
1 Dok. 13922/15. 
2 Dok. 12263/15. 
3 Dok. 10082/17. 



 

 

11170/17   ds/LJ 3 
 DGG1B  LT 
 

5. PABRĖŽIA toliau tvirtai remianti kapitalo rinkų sąjungą; tai patvirtina, pavyzdžiui, pastarojo 

meto politiniai susitarimai su Europos Parlamentu dėl reglamentų dėl paprasto, skaidraus ir 

standartizuoto pakeitimo vertybiniais popieriais ir dėl Europos rizikos kapitalo fondų, 

Europos socialinio verslumo fondų, taip pat Prospekto reglamento priėmimas; 

6. PRIMENA remianti mažesnėse ar didesnėse visų valstybių narių finansų rinkose esamų 

finansavimo šaltinių, kuriais gali būti naudojamasi plėtojant infrastruktūrą ir verslą, ypač 

prieinamų MVĮ ir mažoms vidutinės kapitalizacijos įmonėms, įvairovės didinimą ir 

neprofesionaliųjų bei institucinių investuotojų turimų investavimo galimybių didinimą; 

7. LAUKIA galimybės išnagrinėti Komisijos pasiūlymus dėl teisėkūros procedūra priimamų 

aktų ir deleguotuosius aktus, apie kuriuos pranešta Komisijos komunikate; 

8. PRITARIA Komisijos pasiūlytų naujų prioritetinių iniciatyvų, kuriomis siekiama toliau 

stiprinti kapitalo rinkų sąjungą jai susiduriant su naujais iššūkiais, įtraukimui; 

9. LAUKIA galimybės aptarti Komisijos pasiūlymus dėl Europos priežiūros institucijų sistemos 

pakeitimų; 

10. PAŽYMI, kad priežiūros konvergencija ir Europos priežiūros institucijoms tenkantis vaidmuo 

toje srityje yra aktualūs siekiant veiksmingai sukurti kapitalo rinkų sąjungą ir patikimą bei 

efektyvią visos ES finansų rinką; 

11. LAUKIA būsimo pasiūlymo dėl teisėkūros procedūra priimamo akto dėl investicinėms 

įmonėms taikomos prudencinės tvarkos, kuriuo turėtų būti nustatyta tinkama sistema su jų 

veikla susijusios rizikos klausimui spręsti, kai tai veiklai nėra tinkamai taikomi esami 

reikalavimai, kartu laikantis proporcingumo principo; 

12. LAUKIA, kada galės išnagrinėti būsimą pasiūlymą dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, 

susijusio su Europos padengtųjų obligacijų sistema, kuri turėtų būti grindžiama nuolat gerai 

veikiančiomis nacionalinėmis sistemomis ir jas išlaikyti, ir kuria turėtų būti užtikrinta tinkama 

suderinimo ir nacionalinių ypatumų pusiausvyra; 



 

 

11170/17   ds/LJ 4 
 DGG1B  LT 
 

13. PALANKIAI VERTINA Komisijos įsipareigojimą sukurti proporcingesnę reglamentavimo 

aplinką siekiant remti MVĮ įtraukimą į viešųjų rinkų prekybos sąrašus; derinant šias 

priemones su atitinkamais su teisėkūros procedūra nesusijusiais veiksmais, būtų toliau 

propaguojamas nuosavo kapitalo rinkų plėtojimas visose valstybėse narėse; kaip bendrą 

politikos prioritetą PABRĖŽIA, kad svarbu didinti galimybes ekonomiškai efektyviai gauti 

ekonominę, verslo ir finansinę informaciją, susijusią su MVĮ, kad būtų galima atlikti 

reikšmingą kredito analizę, kuri būtų itin svarbi priemonė siekiant išplėsti visoms MVĮ 

prieinamų finansavimo šaltinių visose viešosiose ir privačiosiose rinkose spektrą; PRITARIA, 

kad galimybės ekonomiškai efektyviai gauti su MVĮ susijusios informacijos visų pirma turėtų būti 

didinamos remiantis savanoriškomis privačiojo sektoriaus iniciatyvomis ir, jeigu toks požiūris 

neduotų numatomos naudos, pasitelkiant kitas priemonės, kurios galėtų būti efektyvesnės; 

14. PALANKIAI VERTINA Komisijos būsimą galimos ES sistemos finansinių paslaugų 

technologijų srityje vertinimą remiantis veikiau jų veikla, o ne technologijomis, siekiant 

išnaudoti finansinių paslaugų technologijų potencialą išplėsti pasirinkimą, padidinti 

konkurenciją ir galimybes gauti kapitalo rinkomis grindžiamą finansavimą, kartu atidžiai 

atsižvelgiant į veiksmingą bet kokios galimos naujai kylančios rizikos, susijusios su finansinių 

paslaugų technologijomis, šalinimą; 

15. LAUKIA, kada galės išnagrinėti galimas Komisijos iniciatyvas, grindžiamas Aukšto lygio 

ekspertų grupės tvarių finansų klausimais rekomendacijomis, ir kapitalo rinkų sąjungos 

laikotarpio vidurio peržiūroje paskelbtų veiksmų, kurie taps pagrindu paskatinti ES kaip 

pasaulinės lyderės vaidmenį tvarių investicijų srityje; 

16. ATKREIPIA DĖMESĮ į Komisijos iniciatyvas, kuriomis siekiama propaguoti ilgalaikes 

investicijas, įskaitant tinkamai pritaikytą visos Europos asmeninių pensijų produktą ir 

deleguotojo akto „Mokumas II“ pakeitimus, visapusiškai atsižvelgiant į valstybių narių 

kompetenciją mokesčių srityje; 

17. TIKISI, kad bus šalinamos nepagrįstos nacionalinės kliūtys tarpvalstybiniam kapitalo 

judėjimui; 

18. ATKREIPIA DĖMESĮ į Komisijos pasiūlymą parengti aiškinamąjį komunikatą, kad būtų 

išaiškinta pagal galiojančias ES taisykles tarpvalstybinėms ES investicijoms taikytina tvarka; 

RAGINA Komisiją įvertinti galimybes sukurti šiuolaikinę Europos sistemą, skirtą 

veiksmingam ir privalomą poveikį turinčiam ginčų investicijų srityje sprendimui; 



 

 

11170/17   ds/LJ 5 
 DGG1B  LT 
 

19. PALANKIAI VERTINA iniciatyvas, kuriomis siekiama stiprinti bankų pajėgumus skolinti 

ekonomikai, įskaitant priemones, kuriomis remiamos neveiksnių paskolų antrinės rinkos; 

20. PABRĖŽIA, kad svarbu didinti bendrą Europos finansų rinkų veiksmingumą, o tam reikia 

užtikrinti tinkamą suderintų taisyklių ir poreikio atsižvelgti į vietos ir regioninių rinkų 

ypatybes pusiausvyrą ir apsaugoti gerai veikiančias rinkas; 

21. PRAŠO Komisijos toliau įgyvendinti Kapitalo rinkų sąjungos veiksmų planą su pakeitimais, 

padarytais atsižvelgiant į laikotarpio vidurio peržiūrą, siekiant ne vėliau kaip 2019 m. sukurti 

pagrindinius kapitalo rinkų sąjungos elementus, visų pirma įgyvendinant laikotarpio vidurio 

peržiūros priede išvardytas priemones, visiškai laikantis geresnio reglamentavimo principų; 

22. PRAŠO Komisijos per Finansinių paslaugų komitetą bei Ekonomikos ir finansų komitetą 

toliau bent kas šešis mėnesius teikti Tarybai ataskaitas apie padarytą pažangą, pateikiant 

faktiniais duomenimis pagrįstą įvertinimą, kokia pažanga padaryta kuriant kapitalo rinkų 

sąjungą, be kita ko, remiantis pagrindiniais rodikliais ir faktiniais duomenimis. 

 


		2017-07-11T15:38:03+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



